
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/384/2023 
RADY GMINY PCIM 

z dnia 11 grudnia 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Pcim na rok 2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U z 
2023 r. poz. 40) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j.: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 z póżn.zm.) – Rada Gminy Pcim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy Pcim na rok 2023 powodujących 
zwiększenie budżetu gminy o kwotę 4.623,50 zł, w tym: 

 - zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 4.623,50 zł, 

- jak poniżej: 
Dział Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

bieżące 
758 Różne rozliczenia 25 593 354,99 0,00 24 437,00 25 617 791,99 
 Subwencje ogólne z budżetu państwa (§2920) 20 386 653,00 0,00 24 437,00 20 411 090,00 

801 Oświata i wychowanie 1 533 601,81 -32 942,50 10 678,00 1 511 337,31 
 

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 
jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego (§0670) 

401 000,00 -32 942,50 0,00 368 057,50 

 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 
darowizn w postaci pieniężnej (§0960) 56 626,00 0,00 10 678,00 67 304,00 

855 Rodzina 4 080 390,67 0,00 2 451,00 4 082 841,67 

 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację 
zadań wynikających z odrębnych ustaw (§2690) 0,00 0,00 2 451,00 2 451,00 

bieżące 51 507 256,48 -32 942,50 37 566,00 51 511 879,98 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

424 673,45 0,00 0,00 424 673,45 

majątkowe 
926 Kultura fizyczna 225 681,00 -150 050,00 150 050,00 225 681,00 

 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu 
celowego na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych (§6260) 

0,00 0,00 150 050,00 150 050,00 

 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) (§6330) 

150 050,00 -150 050,00 0,00 0,00 

majątkowe 12 376 258,76 -150 050,00 150 050,00 12 376 258,76 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

75 631,00 0,00 0,00 75 631,00 

Ogółem: 63 883 515,24 -182 992,50 187 616,00 63 888 138,74 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

500 304,45 0,00 0,00 500 304,45 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 15 grudnia 2023 r.

Poz. 8930



2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Pcim na rok 2023 powodujących ich 
zmniejszenie o kwotę 495.376,50 zł, w tym: 

-zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 170.542,50 zł, -zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę 
324.834,00 zł,  jak poniżej: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8930



Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki bieżące wydatki jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki związane z 

realizacją ich 
statutowych zadań; 

dotacje na zadania 
bieżące świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art.5 ust.1 pkt 2 

i 3 

wypłaty 
z tytułu 
poręcze

ń i 
gwaran

cji 
obsługa długu  Wydatki majątkowe inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art.5 ust.1 pkt 2 i 

3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesieni
e 

wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowe

go 
przed zmianą 9 927 520,46 2 947 453,46 2 947 453,46 19 000,00 2 928 453,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 980 067,00 6 980 067,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -160 408,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -160 408,00 -160 408,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600  Transport i łączność 
po zmianach 9 767 112,46 2 947 453,46 2 947 453,46 19 000,00 2 928 453,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 819 659,00 6 819 659,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 160 408,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 408,00 160 408,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -160 408,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -160 408,00 -160 408,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60014 Drogi publiczne powiatowe 
po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 133 500,00 133 500,00 133 500,00 0,00 133 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -122 600,00 -122 600,00 -122 600,00 0,00 -122 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 710  Działalność usługowa 
po zmianach 10 900,00 10 900,00 10 900,00 0,00 10 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 132 600,00 132 600,00 132 600,00 0,00 132 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -122 600,00 -122 600,00 -122 600,00 0,00 -122 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  71004 Plany zagospodarowania 

przestrzennego 
po zmianach 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 959 720,00 959 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 959 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 757  Obsługa długu publicznego 
po zmianach 939 720,00 939 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 939 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 959 720,00 959 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 959 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75702 

Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do 
tytułu dłużnego – kredyty i 
pożyczki po zmianach 939 720,00 939 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 939 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 36 686 475,53 25 127 212,56 23 441 272,30 18 712 067,91 4 729 204,39 356 000,00 1 022 090,06 307 850,20 0,00 0,00 11 559 262,97 11 559 262,97 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -207 368,50 -42 942,50 -42 942,50 0,00 -42 942,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -164 426,00 -164 426,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 36 479 107,03 25 084 270,06 23 398 329,80 18 712 067,91 4 686 261,89 356 000,00 1 022 090,06 307 850,20 0,00 0,00 11 394 836,97 11 394 836,97 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 513 794,70 3 418 713,80 2 930 404,32 2 490 694,32 439 710,00 356 000,00 132 309,48 0,00 0,00 0,00 3 095 080,90 3 095 080,90 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -164 426,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -164 426,00 -164 426,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104 Przedszkola  
po zmianach 6 349 368,70 3 418 713,80 2 930 404,32 2 490 694,32 439 710,00 356 000,00 132 309,48 0,00 0,00 0,00 2 930 654,90 2 930 654,90 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 490 126,00 1 490 126,00 1 486 486,00 602 712,00 883 774,00 0,00 3 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -42 942,50 -42 942,50 -42 942,50 0,00 -42 942,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 
po zmianach 1 447 183,50 1 447 183,50 1 443 543,50 602 712,00 840 831,50 0,00 3 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 795 069,12 4 666 619,81 4 666 619,81 259 136,22 4 407 483,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128 449,31 128 449,31 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900  Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
po zmianach 4 810 069,12 4 681 619,81 4 681 619,81 274 136,22 4 407 483,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128 449,31 128 449,31 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 44 000,00 44 000,00 44 000,00 9 595,22 34 404,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90005 Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 
po zmianach 59 000,00 59 000,00 59 000,00 24 595,22 34 404,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 72 684 219,47 52 148 037,15 42 774 504,43 25 570 021,22 17 204 483,21 2 068 000,00 5 774 120,09 571 692,63 0,00 959 720,00 20 536 182,32 20 536 182,32 328 263,92 0,00 0,00 
zmniejszenie -510 376,50 -185 542,50 -165 542,50 0,00 -165 542,50 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 -324 834,00 -324 834,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 72 188 842,97 51 977 494,65 42 623 961,93 25 585 021,22 17 038 940,71 2 068 000,00 5 774 120,09 571 692,63 0,00 939 720,00 20 211 348,32 20 211 348,32 328 263,92 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8930



3. W uchwale budżetowej na rok 2023 Nr XLI/314/2022 Rady Gminy Pcim z dnia 30 grudnia 2022 r., 
dotychczasowy § 3 ust.1 otrzymuje brzmienie: Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany 
deficyt budżetu w kwocie 8.300.704,23 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z następujących 
źródeł: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3.016.803,98 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z tych środków w kwocie 417.410,00 zł, 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
1.919.593,69 zł, 

4) środków z lokat dokonanych w latach ubiegłych 2.900.000,00 zł 

5) długoterminowego kredytu w kwocie 46.896,56 zł. 

4. W uchwale budżetowej na rok 2023 Nr XLI/314/2022 Rady Gminy Pcim z dnia 30 grudnia 2022 r., 
dotychczasowy § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Ustala łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 
10.253.807,67 zł oraz łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 1.953.103,44 zł, w specyfikacji jak 
poniżej:” 

Lp. NAZWA PLAN 2023 
1 Dochody ogółem 63 888 138,74 
A Dochody bieżące 51 511 879,98 
B Dochody majątkowe 12 376 258,76 
2 Wydatki ogółem 72 188 842,97 
A Wydatki bieżące 51 977 494,65 
B Wydatki majątkowe 20 211 348,32 
3 Wynik (deficyt) -8 300 704,23 
4 Przychody budżetu 10 253 807,67 

 

w tym: 
- kredyt 
- niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
- niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające 
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 
publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków 
-wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych 
-środki z lokat dokonanych w latach ubiegłych 

 
2 000 000,00 

 
 

3 016 803,98 
 
 
 
 

417 410,00 
 

1 919 593,69 
2 900 000,00 

5 Rozchody budżetu 1 953 103,44 
 spłata rat zaciągniętych kredytów i pożyczek 1 953 103,44 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pcim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Pcim 

 
 

dr Piotr Sadowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8930


	UCHWAŁA NR XLIX/384/2023 RADY GMINY PCIM z dnia 11 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	ust. 3
	ust. 4
	§ 2
	§ 3


		2023-12-15T14:16:25+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




